Муниципальное образование сельское  поселение Мулымья
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе сельского  поселения Мулымья
ПРОТОКОЛ
	от 27 декабря  2016 года

	№ 4

	Д.Ушья

	Председатель:

		Евгений Викторович
Белослудцев

-  глава сельского  поселения  Мулымья

Присутствовали:

Валентина Ивановна
Шабарчина

- заместитель главы сельского  поселения Мулымья , заместитель председателя Совета

Николай Герасимович
Дмитриев

- депутат совета депутатов сельского поселения Мулымья

Валентина Петровна
Широкова

- директор МКОУ Мулымская СОШ

Наталья Александровна
Деметрашвили

Ирина Викторовна
Захарова

Татьяна Васильевна
Сильнягина

Светлана Александровна
Самсонова

- пенсионерка, член общественного Совета

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

- член общественного Совета при главе сельского  поселения Мулымья

1. Об утверждении повестки дня межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья . _________________________________________________________________________
(Е.В.Белослудцев )
РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить повестку дня  и регламент заседания межведомственного Совета  по противодействию коррупции при главе сельского поселения Мулымья .

2. Информация об исполнении Плана работы по противодействию коррупции в администрации   сельское  поселение Мулымья   за 2016 год
(В.И.Шабарчина )
Отметить, что плановые мероприятия, утвержденные Планом по противодействию коррупции в сельском поселении Мулымья на 2016 год, в основном исполнены, кроме пункта обучение специалиста по противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию  принять к сведению.
2.2. Обеспечить   исполнение Плана противодействия коррупции в 2017 году в полном объеме.

Срок исполнения:  до 31 декабря 2017 г

3. Информация о проведении анализа заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.

            ( В.И.Шабарчина, С.А.Самсонова )
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Начальнику правового отдела администрации сельского поселения Мулымья:
3.2.1. Продолжать работу по приему, регистрации, анализу заявлений, обращений граждан, субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих.
Срок исполнения: постоянно

4. Об утверждении Плана работы межведомственного совета на 2017 год.
_____________________________________________________________________________
(В.И.Шабарчина )
РЕШИЛИ:

4.1 Информацию принять к сведению.
4.2 Утвердить план работы межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья   на 2017 год.

Срок исполнения: постоянно.

	Председатель межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского  поселения Мулымья

Е.В.Белослудцев

Секретарь межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения  Мулымья

 В.И.Шабарчина